Договор о задатке (проект)

г. Новосибирск

    «   » _________ 2019 г.

Финансовый управляющий Лиходея Романа Геннадьевича (09.04.1983 года рождения, уроженец г. Николаев Республики Украина, адрес регистрации: Алтайский край, г. Новоалтайск, ул. Ударника, 26-6) Однолько Инесса Эдвиновна (ИНН 421805863598, СНИЛС 053-622-602 34, регистрационный номер в сводном реестре арбитражных управляющих № 8652, являющееся членом НП «Сибирская гильдия антикризисных управляющих», (ИНН 8601019434, ОГРН 1028600516735, адрес СРО: 121059, Бережковская наб., д.10, оф. 200 действующая на основании Решения Арбитражного суда Алтайского края от 18 мая 2017 г. по делу № А03-4078/2017., именуемая в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА (ОРАГНИЗАЦИОННО-ПРАВОВАЯ ФОРМА, НАИМЕНОВАНИЕ), ИНН/КПП, ОГРН, МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ, ПОЧТОВЫЙ АДРЕС, В ЛИЦЕ ФАМИЛИЯ ИМЯ ОТЧЕСТВО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ, действующий на основании (документ, № и дата)

ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ (СЕРИЯ, НОМЕР, КЕМ И КОГДА ВЫДАН, КОД ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ), ИНН, ОГРНИП, СВЕДЕНИЯ О МЕСТЕ ЖИТЕЛЬСТВА (для индивидуального предпринимателя)

ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ (СЕРИЯ, НОМЕР, КЕМ И КОГДА ВЫДАН, КОД ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ), СВЕДЕНИЯ О МЕСТЕ ЖИТЕЛЬСТВА, ИНН (для физического лица)
____________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Заявитель для участия в торгах по продаже имущества Лиходея Романа Геннадьевича перечисляет денежные средства в размере указанном в п. 1.3 настоящего Договора, (далее – «задаток») на реквизиты для внесения задатков: получатель Лиходей Роман Геннадиевич, р.с. 42307810202630218823, в АЛТАЙСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8644 ПАО СБЕРБАНК, г. Барнаул, БИК 040173604, кор. счет 30101810200000000604.
1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого имущества (Лот № __):

В назначении платежа Заявитель указывает: задаток за участие в торгах Лиходей Р.Г.. код торгов № ___  лот№ ___
1.3. Задаток установлен в размере 10% от начальной цены предмета торгов.

2. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем на указанный в п. 1.1 настоящего Договора счет не позднее даты и времени окончания приема заявок, указанной в информационном сообщении  о проведении открытых  торгов, и считается внесенным с даты и времени  поступления задатка на указанный расчетный счет.

В случае не поступления задатка до даты и времени окончания приема заявок на расчетный счет Организатора торгов обязательства Заявителя по внесению задатка считаются не​вы​пол​нен​ны​ми.

2.2. Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

2.4 Документом, подтверждающим внесение задатка на счёт, является копия платёжного пору​чения с отметкой банка, которую Заявитель обязан представить Организатору торгов од​нов​ре​менно с подачей заявки на участие в торгах.
3. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.6 настоящего договора путем перечисления суммы внесенного задатка на счет Заявителя.

Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае, если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты утверждения Организатором торгов Протокола об определении участников торгов.

3.3. В случае, если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня утверждения Протокола о результатах проведения торгов.

3.4. В случае отзыва Заявителем заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления Организатору торгов от Заявителя уведомления об отзыве заявки.

3.5. В случае признания торгов несостоявшимися, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения о признании торгов несостоявшимися.

3.6. В случае отмены торгов Организатор торгов возвращает сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения об отмене торгов.

3.7. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем торгов:

- уклонится от заключения Договора купли-продажи имущества;

- уклонится от оплаты продаваемого на торгах имущества.

3.8. Внесенный Заявителем задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах имущества при подписании в установленном порядке Договора купли-продажи имущества.

4. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие после исполнения сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение в Арбитражный суд города по месту нахождения ответчика по иску заинтересованной стороны.

4.3. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5. Реквизиты сторон

5.1. Организатор торгов:

Финансовый управляющий Лиходей Роман Геннадьевич - Однолько Инесса Эдвиновна, СНИЛС 053-622-602 34, 630132 НСО г. Новосибирск ул. Челюскинцев 44/2 офис 315 ИНН 421805863598 Лиходей Роман Геннадиевич, р.с. 42307810202630218823, в АЛТАЙСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8644 ПАО СБЕРБАНК, г. Барнаул, БИК 040173604, кор. счет 30101810200000000604.
______________________ /И.Э. Однолько/

5.2. Заявитель

__________________________/_____________./